


Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад № 201 «Планета детства» 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2021                      № 30/3-Д 

                                                                                                                                                                                                                    

О создании творческой группы 

 

На основании плана работы МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-

детский сад № 201» на 2021 – 2022 учебный год, в целях совершенствования 

профессионального мастерства в сфере расширения образовательного 

пространства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу творческой группы педагогов МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 201» по реализации годовых задач по следующей 

теме: 

- «Формирование у детей дошкольного возраста потребности в здоровом 

образе жизни». 

2. Утвердите состав творческой группы согласно приложению 1.  

3. Руководителю творческих групп отчитаться о проделанной работе  

на итоговом педагогическом совете. 

4. Творческой группе в своей деятельности руководствоваться  

Положением о творческой группе.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего  

воспитателя Лискун А.Н. 

 

 

 

Заведующий                                                   _____________ Л.Ю. Москалева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 30/3-Д от 06.09.2021 г.                                                                                 

 

Творческая группа педагогов: «Формирование у детей дошкольного возраста 

потребности в здоровом образе жизни». 

Морозова Ю.Н. – руководитель творческой группы 

Керимова И.А. – член творческой группы 

Набиуллина В.А. – член творческой группы 

Талыбзада А.М. - член творческой группы 

Гайбель Н.А. – член творческой группы 

Малюкова Ж.А – член творческой группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 201» 

Отчет творческой группы «Формирование у детей дошкольного 

возраста потребности в здоровом образе жизни» в 2021 – 2022 год. 

В соответствии с приказом № 30/3-Д от 06.09.2021 г «О создании творческих 

групп» было решено начать работу творческой группы по теме 

«Формирование у детей дошкольного возраста потребности в здоровом образе 

жизни». 

Состав творческой группы: 

Морозова Ю.Н. – руководитель творческой группы 

Керимова И.А. – член творческой группы 

Набиуллина В.А. – член творческой группы 

Талыбзада А.М. - член творческой группы 

Гайбель Н.А. – член творческой группы 

Малюкова Ж.А – член творческой группы 

 

Цель творческой группы: повышение профессионального мастерства 

педагогов в области физического развития, приобщения детей к здоровому 

образу жизни. 

Задачи творческой группы: 

1. Совершенствование профессионального мастерства педагогов по 

физическому развитию детей. 

2. Стимулирование педагогов к самостоятельному поиску и 

применению новых педагогических технологий в области физического 

развития. 

3. Разработка, апробация и распространение новых педагогических 

методик, дидактических материалов, сценариев образовательной 

деятельности, педагогического просвещения родителей в области 

приобщения дошкольников к здоровому образу жизни. 

Работа творческой группы в 2021-2022 учебном году была направлена на 

достижение поставленной цели и решения задач. В соответствии с планом 

работы группы было проведено пять заседаний, на которых использовались 

разнообразные формы работы творческой группы. 

Заседание №1  
На первом заседании рассматривались вопросы: 

 нормативная база реализации образовательного процесса в ДОО в 

соответствии с требованием ФГОС ДО в рамках физического воспитания 

дошкольников. 

 выборы руководителя и секретаря творческой группы 

организационно- методическое обеспечение творческой группы. 

На первом заседании были сформулированы и обозначены проблемы:  

«Внедрение регионального компонента в образовательный процесс» и 

назначены пути их решения. Кроме того, были определены направления 

работы творческой группы, намечены темы актуальных проектов: «За 

здоровьем в детский сад», «Мы за здоровый образ жизни», «Спорт - это твое 

здоровье», «Хорошие привычки». 



В рамках первого заседания был утвержден план работы группы на 2021-

2022  

учебный год, распределены темы проектов между членами группы, 

выбраны интересные и эффективные формы дальнейших заседаний. 

Морозова Ю.Н. и Керимова И.А. в рамках заседания №1 провели 

практикум для педагогов «Значение режима дня для здоровья ребенка», где 

педагоги сделали вывод, что режим дня является важнейшим условием 

всестороннего и гармоничного развития детей.  

Заседание №2  

Тема: «Совершенствование условий для сохранения и укрепления 

здоровья воспитанников и формирования у детей представлений о здоровом 

образе жизни». 

Цель: повышение профессионального мастерства педагогов в области 

физического развития. 

Набиуллина В.А. и Талыбзада А.М. на семинаре-практикуме «Физическое 

воспитание дошкольников посредством реализации проектной деятельности» 

показали, что стимулирование интереса детей к физической культуре 

происходило за счёт создания ситуаций, в которых ребёнку необходимо 

задавать вопросы, интересоваться мнением других при обсуждении опыта 

выполнения упражнений. Проиграли на практике созданные ситуации. 

Гайбель А.Н. и Малюкова Ж.А. провели мастер – класс по теме 

«Физическое воспитание дошкольников в системе планирования 

образовательной деятельности в соответствии с ФГОС». 

Заседание было посвящено решению поставленных задач, особое 

внимание Керимова И.А.  и Талыбзада А.М. в своем выступление 

«Современные и нетрадиционные формы работы по физическому воспитанию 

дошкольников», уделили вопросу изучения методической литературы, с 

помощью которой расширили теоретические знания по вопросу физического 

воспитания дошкольников, уделили внимание поиску современных, 

нетрадиционных форм работы. 

Заседание №3  
Тема: «Образовательные технологии для формирования у детей 

дошкольного возраста потребности в здоровом образе жизни». 

Цель: Стимулирование педагогов к самостоятельному поиску и 

применению новых педагогических технологий в области физического 

развития. 

Морозова Ю.Н., Керимова И.А. провели мастер-классы «Применение 

«Нейроигры» в режимных моментах», «Йога для детей», «Польза 

дыхательной гимнастики». 

На данном заседании педагоги продолжили решать поставленные задачи, 

педагоги поделились практическим опытом по физическому воспитанию с 

применением современных образовательных технологий. 

Заседание №4  

Тема: «Формы работы для формирования у детей дошкольного возраста 

потребности в здоровом образе жизни». 

Цель: - Совершенствование профессионального мастерства педагогов по 

физическому развитию детей. 



Деловая игра «Формы организации работы с детьми для формирования у 

детей дошкольного возраста потребности в здоровом образе жизни», которую 

провели Набиуллина В.А., Морозова Ю.Н. закрепили знания педагогов о таких 

формах организации работы с детьми по формированию потребности в 

здоровом образе жизни, как: игровая ситуация «Место для отдыха», 

направленное на выявление представлений о влиянии окружающей среды на 

здоровье людей, игровая ситуация «Телевизор дома», для выявления 

представлений о влиянии на здоровье просмотра телевизионных передач. 

Талыбзада А.М., Гайбель А.Н., Малюкова Ж.А. представили вниманию 

педагогов презентации методических материалов по темам «Варианты 

проведения физкультурных досугов», «Формирование у детей привычки к 

ЗОЖ в семье и ДОО»  

Заседание № 5 (итоговое) 

Заседание было посвящено разработке методических материалов по теме,  

пополнению развивающей предметно – пространственной среды центра  

физической активности, пополнению методического кабинета 

технологиями, методиками, разработками, картотеками, сценариями по 

формированию у детей безопасного поведения. 

В помощь педагогам всех возрастных групп были разработаны: 

- методические рекомендации «Формирование у детей привычки к ЗОЖ в 

семье и ДОО».  

- методические рекомендации «Варианты проведения физкультурных 

досугов».  

Руководитель творческой группы Морозова Ю.Н. подвела итоги 

проведенной работы в течение 2021-2022 учебного года. 

По результатам работы творческой группы в 2021 – 2022 учебном году 

сделать следующие выводы: 

1. План творческой группы выполнен полностью. 

2. Работа творческой группы была систематической и плодотворной. 

 

 

Руководить творческой группы                                                     Ю.Н. Морозова  

 

 

 

Заведующий                                                                                       Л.Ю. Москалева 

 

 

 

 

 

 

 

 






























